

YSV perustamassa Euroopan ympäristöammattilaisten liittoa

YSV ry oli mukana perustamassa eurooppalaisten ympäristöjärjestöjen liittoa (European Federation of Associations of Environmental Professionals – EFAEP)

Dusseldorfissa 10.12.2002. Perustavassa kokouksessa oli läsnä 14 yhdistystä yhdeksästä eri maasta. Yhdistyksen perustamista olivat valmistelleet Saksan, Hollannin ja Ranskan ympäristöammattilaisten järjestöt.

Yhdistyksen tarkoitus on:

- - edistää järkevää eurooppalaista ympäristöpolitiikkaa
- - edistää Euroopan ympäristöammattilaisten ja niiden yhdistysten yhteistyötä
- - edistää alan ammattilaisten koulutusta
- - kannustaa ammatillisia toimia ympäristönsuojeluun ja siihen liittyvään teknologiaan
- - edistää ympäristövalistusta ja tieteellisen tiedon hyväksikäyttöä ympäristönsuojelussa
- - tuoda esiin ajamia asioita EU:n toimielimissä

Yhdistys on rekisteröity Belgiaan ja sen toimisto toimii Brysselissä saksalaisen insinöörijärjestöjen VDI:n toimiston yhteydessä.

Yhdistyksen puheenjohtajaksi valittiin **Dominique Bernard** Ranskasta. Hän toi esiin ympäristöalan ammattilaisten taustan laaja-alaisuuden teollisuudesta, kaupasta ja hallinnosta ja korosti yhdistyksen verkostoluonnetta.

Varapuheenjohtajaksi valittiin **Jan Karel Mak** Hollannista. Hän korosti ympäristöasioiden integrointia ja yhdistyksen merkitystä ympäristötieteilijöiden, poliitikkojen ja muiden päätöksentekijöiden vuorovaikutuksen lisäämisessä Euroopassa.

Rahastonhoitajaksi valittu **Rudiger Wolfertz** painotti yhdistyksen merkitystä EU:n päätöksentekoa koskevien tietopalvelujen tuottamisessa ja mahdollisuuksia vaikuttaa EU:n päätöksentekoon.

Perustavassa kokouksessa päätettiin säännöistä ja tulevan toiminnan suunnittelusta. Kaikki eivät olleet sääntöihin täysin tyytyväisiä, mutta perustamista ei haluttu lykätä vaan todettiin käytännön työn olevan tärkeintä. Edellä mainitut kolme herraa muodostavat EFAEPin hallinnon teknisen sihteeristön kanssa. Ensi vuoden toiminta keskittyy toimintasuunnitteluun. Kuten aina, niin tässäkin kokouksessa jäsenmaksut olivat eniten puhuttava asia. Jos YSV päättää liittyä EFAEPin jäseneksi, on jäsenmaksu yksi euro kultakin YSV:n jäseneltä, kuitenkin minimissään 250 euroa. Saksan, Ranskan ja Hollannin ympäristöammattilaisten liitot ovat tähän asti vastanneet yhdistyksen perustamisen kustannuksista.

YSV:n kannalta parhaalle näyttää verkottoitumismahdollisuus ja jäsenistölle EFAEP tarjoaa mahdollisuuden vuoropuheluun Eurooppalaisessa kontekstissa ja ajankohtaiset tiedot EU:n ympäristöpolittisista toimista.

Yhdistyksen kotisivut ovat englanniksi osoitteessa www.EFAEP.org. Järjestön toimistokieli on Ranska, mutta englannilla tulee myös ymmärretyksi. Lisätietoja asiasta jorma.jantunen@ymparisto.fi.

Jorma Jantunen
YVS:n hallituksen jäsen

JJ/EFAEPesittely